*χ. περι-  
ουσιας. εν-  
της* Εγὼ μὲν δὴ οἶμαι ἀντί τοιχόντων "ἀπειρ-  
γάδαι μοι. Φημι γάρ Πέρσες τὸν σων αὐτοῖς καὶ 10  
ἀστερέρες τοῖς θροῖς, καὶ αἰσιωτέρες τοῖς οὐρη-  
νῖς, καὶ ἀδικωτέρες τοῖς τοῦ ἀλλοις, καὶ αἰνιδροτέ-  
ρες τὰ Εἰς @ πολεμοὺς τοῦ οὐρανοῦ ποδεδει-  
γον. Εἰ δέ οὐς τοῦρνα γηγόρδιοι, τὰ ἔργα αὐ-  
τῶν ἀποκεπῶν, δύροισι αὐτὰ προτερεῖτα τοῖς ε-  
μοῖς λέγοισι.

Παρεὶ τῷ αὐτῷ Ξενοφῶντι, εἰ τοῦτον αὐτῆς  
παρεῖναι εί.

*Pag. 72.  
mea edit.* Εἰσ' οὖτε γάρ βράχιαν τοῦτο πόμαν Πέρ-  
σαις τῷ πεπαιδεῖτερον οὔτε ὄμμασιν αὐτὸν ἐκ-  
πεπληγόδος καταφαντούσιοι, οὔτε ἀρπαγῇ,  
οὔτε νόῳ, μηδὲν οὐχὶ ταχεοῦν ἀντί αὐτῷ μηδὲν τοῖς  
αὐτοῖς διαλέσατε @ ιπποῖς, οὐδὲν μηδὲν τοῖς  
αὐτοῖς διατρέψατε οὐποιον, διωκαταίσματα τοῦτον  
καὶ ὅραν καὶ ἀκούειν καὶ λέγειν τὸ δέον, οὔτε καὶ ἐκεί-  
νοις εἰ τοῖς οἰονταῖς δεῖν φεύγοις καὶ μέτεοι φα-  
γεοῦσι. Τὸ δέ κεκινθάσι τοῦ τῷ βραχίονα τῷ  
τῆς πόσεως, πομήν αὐτοῖς "κινητούς καὶ θηλαῖδες δο-  
χει εἰτι.

Vide @ quae hunc locum proxime sequuntur, nec non quae preceduntur. Sed cum ijs quae hoc loco di-  
cuntur, conferenda sunt quae supra pag. videlicet 577. legisti de pueris domo afferentibus in cibum qui-  
dem, panem, in obsonium vero, nasturtium: ad potum autem, si quis eorum sitiret, vas fisticle quod  
cothona vocabant, ut in id è flumine posset haurire. Atque his addenda sunt @ quae de puberibus, si-  
ue adolescentibus (Greco r̄p̄eb̄) paulo post dicuntur, quidquid venando ceperint, id eorum obsoniu-  
m esse: fin nihil ceperint, non aliud obsonium habere quam nasturtium. Ideo autem conferendi  
sunt hi loci cum illo libri V, ut consideremus quantum prospicere teneris assūscere. Nam temperanter in ipsa et-  
iam senectute vivere, in eodem illo traditū loco, quum @ de pueris exemplum temperantia ab eis sumenti-  
bus scribat. Tenuis autem vicitus vestitusque vilius Persarum mentionem facit Xenophon non in ijs solum  
que ex eo allata iam fuerunt, sed in hoc etiam libri primi eiusdem operis loco, non procul ab ijs quae de prom-  
pta inde habuisti in precedentibus, per quandam cum molli Medorum vestitu antithesen. Apud Persas  
autem qui in patria manent, hoc etiam saeculo & vestimenta sunt viliora, & vicitus magis est te-  
nus. Necnon aliquanto post Cyrus auro suo Astyagi dicit, Sed longe simplicior apud nos ac rectior est  
ad se explendum via. Nos enim panis & carnes ad hoc deducunt: vos autem, quum eodem stu-  
deatis pertenire quo nos, per multos circuitus ac ambages sursum deorsum errantes, vix tandem  
eo peruenitis quo nos iamdudum veneramus. Sed hanc Persarum laudem multum minuit iste li-  
ibri septimi eiusdem operis locus, ubi de Cyro dicitur, Quum igitur sciret, Persas, qui domi man-  
rent, vitam agere durissimam propter inopiam, & laboriosissimam, tum propter regionis  
fusæ asperitatem, tum quod opus faciendo vicitum sibi querunt: hos potissimum existi-  
mauit libenter apud se viciros. Minuit (inquam) hic locus laudem illam, quod regionis

iugales aurigis carentes, pluribus sepe  
malis amicos quam hostes afficiant.  
Quoniam vero ipsi quoque cognoscunt  
qualia ad bellum adminicula habeant,  
animo ad id remisso sunt, nemoque am-  
plius sine Græcis ad bellum se accingit,  
neque quum inuicem belligerant, neq;  
quum Græci agunt contra eos exerci-  
tum, sed etiam aduersus hosce statue-  
runt cum Græcis bellum gerere.

Et ego quidem quæ pollicitus sum,  
ea me præstissem arbitror. Dico enim,  
Persas atque Persarum socios, & magis  
impios aduersus deos, & magis nefarios  
erga necessarios, & iniustiores erga ali-  
os, & ignaviores ad bellum, hoc tempo-  
re quam antea redditos fuisse. Quod si  
quis secus atque ego sentiat, is eorum o-  
pera cōsiderans, ea testimonio suo ver-  
ba mea comprobare competit.

Apud eundem Xenophontem, in eius-  
dem Pædia libro v.

20 IN nullo enim neque esculento ne-  
que potulento vir Perses, ex iis qui be-  
ne instituti sunt, neque oculis commo-  
tus appareat, neq; rapina, neq; mente,  
quo minus eadem prospiciat quæ si in  
cibo non esset: sed quemadmodum e-  
questres, quoniam in equis non turban-  
tur, possint simul dum equitant & vide-  
re & audire & dicere quod sit opus: sic  
item illi inter epulas existimant oportere  
& prudentes apparere & moderatos.  
At moueri esculentis & potulentis, vi-  
detur iis esse 2 porcinum admodum &  
immanc.

<sup>1</sup> Id est, Neque oculis, neque rapacitate, neque mente viliam commotionem præse ferat, quominus eadem prosp. <sup>2</sup> Le-  
git oīnūs (ut habes in marg.) quod & suillum reddi potest: at uūnūs est caninum. Vox autem & uīnūs quam verissimūs sonat  
petius hic ferinum, vel, belluinum.

natura ad tenuem illum victum eos adigere dici posse. Sed ex ijs que alibi scribuntur, coniiceret est, institutionem bonam non solum hoc addidisse ut boni consulerent hanc victus tenuitatem, aut saltē hanc modera-  
rum victum (nam ex peregrin. dicitur) sed etiam effecisse ut vellent & spuendi & mangendi ne-  
cessitatem a se per labores abigere. Atque hoc apud illos etiam qui sua aetate essent Persas mansisse, in  
eo illo primi libri loco testatur. Videndum tamen quomodo cum hoc conuenire loco possit ille libri octauis,  
vbi scribit, (hoc quoque exemplo ostendens quantum Persae a suis maioribus degenerassent) Nam quati  
antea sanctum est, (vel lege cautum. nisi & more receptum reddi potest) ut neque spacerent,  
neque emungerent. (manifestum est autem ipsos non ideo sanxisse ut humoris corporis parce-  
rent, sed quod vellent laboribus & sudoribus corpora robusta & velut solida effici) nunc quidem  
adhuc manet, ut non spuant, nec sese emungant: at se laboribus exercere, nusquam in vsu est. Quo-  
modo enim Xenophontis etiam saeculo permanebant haec duo, non spuere, neque se emungere, id vero  
per quod haec vitabant (quaero qui vix posse vitare videntur) ut ipse in illo altero loco scribit, iam abo-  
lenerat?

Sed, hanc questionem alijs soluendam relinquens, ad eos transeo locos qui contra Persicum luxum,  
& quidem in regibus nominatis, describunt. Meminisse autem hic oportet horum circa finem libri  
VIII. verborum, οποιοι τινες οι ιποσταται ωσι, Τιτοι η οι υποι μετρους οι δηλοι γιγνονται. id est,  
Quales enim fuerint qui alijs present, tales sunt plerunque & illi qui eorum subiecti sunt im-  
perio. Idem vero & ante Xenophontem dictum fuerat, & post Xenophontem etiam dictum fuit: & quidem  
a nonnullis etiam qui vocem illam plerunque non addiderunt. Magna est autem conuenientia inter illum  
locum, & istum qui eodem in libro legitur, pagina a principio tertia, Quid enim vident homines, cum  
cui maxime licet insolenter agere, modeste se gerere, tanto magis iij qui sunt inferiores ullam  
suam insolentiam minime existare volunt. Adiungendum etiam quod aliquando post sequitur, de ipso

Cyro, Et se quidem in tale exemplum proponebat. Necnon adiendus erit hic qui primus  
eiusdem libri paginam claudit, in mea editione, οταν μηδετερινη

βελτ. &c.

### Ex oratione de Agesilao.

HABET enim rex Persarum qui totum orbem circumneant, queritantes potum qui suavis illi sit futurus: & innumeris excogitant cibos quibus suauiter vescatur: at vero Agesilaus, quod laboti deditus esset, quidquid aderat iucunde bibebat, & quidquid nactus erat, iucunde edebat. ad somnum autem suauiter capiendum quis locus idoneus illi erat. Ac non solum dum haec faceret lætabatur, sed etiam exultabat quoties consideraret se quidem mediis in voluptatibus versari: at barbarum illum regem videret, si quidem absq; dolore vellet viuere, oportere ab extremis terræ finibus ea secum trahere qua delectationem sint allatura.

In eadem oratione proponuntur & alia, in quibus Agesilaus & rex Persarum inter se comparantur: atque hoc inter cetera, quod ille quidquid inter homines auri, quidquid argenti erat, & quæcunque erant pretiosissima, apud se congesta habere niteretur: existimans, si maximam vim pecuniarum haberet, fore ut omnia in potestatem suam redigeret: at vero Agesilaus domum suam contra instituerat, ita ut nullo horum indigeret. Animaduertendum autem, ad hanc auri argenteique coaceruationem quod attinet, esse & hoc verisimile ad fouendum etiam suum luxum illum congerere conatum esse: quamvis aliam caussam afferat. Ceterum cum illis verbis, μετριοι η τεχνωνται τι ην δεως φάγοι, conferenda haec quæ habuisti pag. 584. ex alio loco καὶ μετρηται τεχνωνται τι ην δεως φάγοι, οτι τε πρόσθετο ευονται, ουδεν αυτοις αφορουμένος ηγάλλετο οτι μηδε μετρηται τις μετρηται τοις αφερουμένοις αναγρέφοιτο. Οντος Βαρβαρον εώρεται, Ει μήδοι αλύπτως βιώσεται, συνελκυσθεται αυτοις από αφράτων την τερψινην.